
もとぶ野毛病院は、おかげさまで6月1日に

創立33年目を迎えることができました。

地域の皆さまの温かいご支援のおかげです。

心より御礼申し上げます。



新型コロナウイルス感染症防止対策に伴う長期間にわたる制約にご協力いただきま

して、誠にありがとうございました。

◎病棟面会について

６月１日より下記通り面会制限を一部解除します。

① 電話予約制 地域連携室にて予約を承ります
ＴＥＬ：0980-47-3001

② 時 間 ： 14：00 ～ 17：00 （予約最終時間は16：30）

③ 制 限 ： 一患者様につき15分以内
④ 人 数 ： 1回につき2名様まで
⑤ 県外にお住まいの方はご相談ください

受付にて検温と体調の確認をいたします。面会カードを記入し、病棟へ提出してください

★午前中（9：00～12：00）の面会希望については、従来通りテレビ電話にて対応

いたします。

◎外来対応について

● 病院入口のオープン時間と検温

午前は8：30・午後は13：30にオープンいたします。

玄関前での検温・手指消毒は引き続き行います。ご協力をお願いします。

● 小児科について

通常の診療に戻ります。発熱の場合は、発熱者専用入口へご案内します。

● 特定健診・がん検診、外来リハビリ・物理療法は６月１日より再開しております。

● 5月30日をもって当院の発熱外来テントは終了いたしました。

発熱や咳症状で受診する場合は、来院前に当院へお電話ください。

発熱者専用受付にて受付後、車内にてWeb問診への回答もできます。

※県立北部病院の北部発熱相談センターへのお問い合わせ番号 ⇒ 090-6865-2855

〔電話対応時間〕9：00 ～ 12：00 〔診療時間〕13：00 ～ 14：00

ご不明な点がございましたら、当院へご連絡ください。（ＴＥＬ：0980-47-3001）

ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。



病院へのサージカルマスクの入荷が全くない

なかで、大変助かります。大切に使わせてい

ただきます！

貴重なマスクをありがとうございました！

本部町内で採れたたくさんの野菜を

いただきました。袋に分けて職員へ

配り、職員食でも使用しました(＾＾)

たくさんの立派なお野菜を、誠に

ありがとうございました！！

そのほかにも、入院患者様ご家族の島袋さん、渡久地さん、古波さんより手作り布マスクの寄贈、本

部自動車さん、久場商店さんよりマスクの寄贈、山川酒造さんより消毒用として、６６度の泡盛を寄

贈していただきました。寄贈いただきました布マスクや消毒液は、大切に使用しております。皆さま

の温かいご支援、誠にありがとうございます！心より感謝申し上げます。

このボタンを

クリック！

6/1（月）より約2週間（新型コロ

ナウイルス対策で短縮）当院のリハ

ビリテーション科にて、琉球リハビ

リテーション学院の学生2名が実習を

行います。

リハビリ下門科長をはじめ、4名の

理学療法士の先輩の下、身体機能の

検査や評価を行い、リハビリ計画の

作成、治療の過程を学んでいきます。

どうぞ、温かく見守り応援下さい

ますようよろしくお願いいたします。

もとぶ野毛病院のＨＰより、Ｗｅｂ問診が可能となりました。ス

マートフォン・タブレット端末・ＰＣより入力が可能です。

発熱外来受診の方は、発熱外来専用受付口にて受付し、車内にて

Ｗｅｂ問診にご回答ください。また、初診の方や、久しぶりに来院

する方は、Ｗｅｂ問診回答により、受付後の紙面での問診表の記入

が省かれます。新しい取り組みです。ぜひともご利用ください！

沖縄シークヮーサを使用した

100％果汁を全職員分として

160本の寄贈がありました。

全職員に配布し、美味しく

いただいております。



【お知らせ】

◆ 平野亜紀 Dr

（内科・リウマチ科） 6/18 PM

◆ 小児科代診医

岩渕達也 Dr ： 6/6  ・ 6/20（土）

休 診

第2･第4土曜日

日曜日

祝祭日 年末年始

【 診療時間 】

・午前の診察時間

9:00～12:30 （受付8：30～12：00)

・午後の診察時間

14:00～18:00（受付 14：00～17：00）

医療法人 野毛会 もとぶ野毛病院
〒905-0212 沖縄県国頭郡本部町字大浜880-1
TEL：0980-47-3001 FAX：0980-47-3003
URL：https://www.noge.or.jp/

【中 学校 健診 】

＊６/３０（火）

＊７/１ （水）

【保育園健診】

＊６/１７（水）午後

ドリーム保育園健診

※午前のみ診療します。

午後の診療は休診です。

ご迷惑をおかけしますが

ご了承ください。

【小 学校 健診 】

＊７/７（火）

＊７/８（水）

【乳 幼児 健診 】

＊６/２５（木）

13：00～15：00

上記の時間は慶田Ｄｒ

不在のため一時休診と

なります。戻り次第

診療を再開いたします。


